
I november 2020 antogs handlingsplanen för biologisk mångfald i Stockholms stad. Under 
våren 2021 tillsattes en samordningsfunktion för att implementera handlingsplanen och dess 
strategier. Implementeringsarbetet av handlingsplanen har strukturerats utifrån 
miljöprogrammets mål om biologisk mångfald enligt nedan. 

 
Figur 1. Samordningsarbete utifrån miljöprogrammets mål om biologisk mångfald. 

En central del i implementeringsarbetet har varit att öka samverkan genom att träffa andra 
förvaltningar och presentera handlingsplanen. Under den aktuella tidsperioden har således 
olika gästföreläsningar genomförts på avdelningsmöten hos bland andra trafikkontoret, 
stadsdelsförvaltningarna och kyrkogårdsförvaltningen. Dessutom har handlingsplanens 
strategier förankrats på de strategiska friytestrukturmötena som stadsbyggnadskontoret 
anordnat för stadens samtliga stadsdelar. Utöver mötena med stadens förvaltningar, har 
arbetet även presenterats för miljö- och hälsoskyddsnämnden i samband med ett platsbesök på 
Skogskyrkogården. Handlingsplanen har även presenterats för Stockholm skolfastigheter AB 
(SISAB) och Köpenhamns kommun. Detta arbete kommer att fortgå löpande med ytterligare 
intressenter framöver. 
 
En annan viktig del i implementeringsarbetet har varit att upprätta kontaktytor med olika 
kollegor hos andra förvaltningar för att samla in kunskap om pågående projekt eller aktiviteter 
som berör handlingsplanens genomförande. Kontakt har skett löpande över året och inför 
sommarsemestern 2022 hölls en lägesavstämning ute vid Stora Skuggan på Norra Djurgården.  
 
I samband med projektansökningar som söker medel från den centrala medelreserven har en 
funktionsbrevlåda upprättats där den ansökande ska stämma av med samordnaren för 
handlingsplanen för biologisk mångfald. På så sätt säkerställs att projektförslagen genomförs i 
linje med de strategier som beskrivs i handlingsplanen. 



Utöver själva samordningsarbetet har flertalet projekt eller aktiviteter som berör 
handlingsplanens genomförande påbörjats eller avslutats. I figur 2 visas fördelningen av dessa 
projekt mellan handlingsplanens fem strategier. Några exempel på projekt som avslutats är 
guiden för biologisk mångfald, webbutbildningen för naturvårdande skötsel och  det första av 
de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen för biologisk mångfald (SÅF). Merparten av dessa projekt 
har genomförts i nära samarbete med andra förvaltningar.  
 
För att belysa stadens arbete med biologisk mångfald till allmänheten och internt inom staden, 
har kommunikationsavdelningen på miljöförvaltningen genomfört flera insatser, bland annat i 
anslutning till den biologiska mångfaldens dag och i samband med Stockholm+50. 
 
Det finns ett stort intresse i staden för att arbeta aktivt med att främja den biologiska 
mångfalden, särskilt inom den blågröna infrastrukturen och bedömningen är att 
förutsättningarna är relativt goda för att delvis uppnå miljöprogrammets mål om ”Ett 
Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande och sammanhängande ekosystem” inom 
programperioden. Arbetet bedrivs gemensamt utifrån de strategier som presenterats i 
handlingsplanen för biologisk mångfald. Det återstår fortfarande mycket arbete, men idag 
finns goda förutsättningar för fortsatt samverkan och effektiviserat arbete utifrån uppdaterade 
data och nya interaktiva verktyg. 
 

I nedanstående diagram presenteras fördelningen av olika projekt eller aktiviteter som 
påbörjats eller avslutats under den aktuella tidsperioden och som har tydliga kopplingar för att 
uppfylla handlingsplanens respektive strategier. 

 
Figur 2. Procentuell fördelning av pågående eller avslutade projekt/aktiviteter med koppling till handlingsplanens 
fem strategier. Notera att ett projekt eller aktivitet kan bidra till uppfyllandet av flera strategier. 



För framtida sammanställningar av denna karaktär behöver ett strukturerat sätt att samla in 
data över genomförda ekologiska förstärkningsåtgärder tas fram. 
 

Fokus för den aktuella perioden har främst varit att öka samverkan och ta fram användbara 
kunskapsunderlag och olika verktyg, särskilt för att möjliggöra ett effektivt arbetssätt för att 
genomföra olika ekologiska förstärkningsåtgärder. Följande projekt och aktiviteter bedöms 
färdigställas under Q2 2022–Q2 2023. 
 

 Förändringsanalys av stadens grönytor och ekologiskt särskilt känsliga områden (MF) 
 Grönare gaturum (TK) 
 Inventering av öppna gräsmarkers arter (MF) 
 Kravspecifikation/vägledning för upphandling av naturskötsel (MF) 
 Nya habitatnätverk (MF) 
 Prioriteringsstödet för naturvårdsskötsel (MF) 
 Strandinventering (MF) 
 Stadsdelsvisa åtgärdsförslag (resterande stadsdelsområden) (MF) 

 
Dessutom kommer kontinuerligt arbete med nätverkande och omvärldsbevakning att 
genomföras. Ett mål är att på sikt presentera stadens arbete med handlingsplanen för biologisk 
mångfald och genomförda projekt eller aktiviteter på någon nationell konferens för att sprida 
vidare goda exempel till andra kommuner runt om i landet. Framöver bedöms det även vara 
särskilt aktuellt att lyfta fokus på stadens prioriterade arter och naturkvaliteter, inköp som 
gynnar biologisk mångfald och det praktiska arbetet med att genomföra ekologiska 
förstärkningsåtgärder. 


